- آيت الله خويي، ابولقاسم، معجم رجال الحديث؛ قم، ال البيت، هشتم، ۱۳۸۱.
- ابي علي حايري، منتهى المقال، تهران، اسلاميه، ۱۳۶۳.
- عسقلاني، ابن حجر، احمد بن علي بن حجر العسقلاني (م ۸۵۲)، الإصابة في تمييز الصحابة، تحقيق عادل احمد عبد الموجود و علي محمد معوض، بيروت، دارالكتب العلمية، ط الأولى، ۱۹۹۵/۱۴۱۵
- ذهبي، ابو عبدالله محمد بن احمد بن عثمان، ميزان الاعتدال، دارالكتب العلميه، بيروت.
- ذهبي، ابو عبدالله محمد بن احمد بن عثمان، المغني في الضعفاء، دارالكتب

العلميه، بيروت.

ذهبي، ابو عبدالله محمد بن احمد بن عثمان، سير اعلام النبلا، مجموعه محققين.
عبد الحى، ابن العماد شهاب الدين ابو الفلاح عبد الحى بن احمد العكرى
الحنبلى الدمشقى (م ۱۰۸۹)، شذرات الذهب فى اخبار من ذهب، تحقيق
الأرنأوط، دمشق - بيروت، دار ابن كثير، ط الأولى، ۱۹۸۶/۱۴۰۶.

ابن عبد البر، أبو عمر يوسف بن عبدالله بن محمد بن عبد البر (م ۴۶۳)،
الاستيعاب فى معرفة الأصحاب، تحقيق على محمد البجاوى، بيروت، دار الجيل، ط
الأولى، ۱۹۹۲/۱۴۱۲.

ابن قتيبه، أبو محمد عبدالله بن مسلم ابن قتيبة (م ۲۷۶)، المعارف، تحقيق ثروت
عكاشة، القاهرة، الهيئة المصرية العامة للكتاب، ط الثانية، ۱۹۹۲.

دينورى، أبو محمد عبدالله بن مسلم ابن قتيبة الدينورى (م ۲۷۶)، الإمامة و
السياسة المعروف بتاريخ الخلفاء، تحقيق على شيرى، بيروت، دارالأضواء، ط الأولى،
۱۹۹۰/۱۴۱۰.

بلاذرى، أحمد بن يحيى بن جابر البلاذرى (م ۲۷۹)، كتاب جمل من انساب
الأشراف، تحقيق سهيل زكار و رياض زركلى، بيروت، دار الفكر، ط الأولى،
۱۹۹۶/۱۴۱۷.

ابن كثير، أبو الفداء اسماعيل بن عمر بن كثير الدمشقى (م ۷۷۴)، البداية و
النهاية، بيروت، دار الفكر، ۱۹۸۶/۱۴۰۷.

مقدسى، مطهر بن طاهر المقدسى (م ۵۰۷)، البدء و التاريخ، پور سعيد، مكتبة
الثقافة الدينية، بى تا.

ابن خلدون، عبد الرحمن بن محمد بن خلدون (م ۸۰۸)، ديوان المبتدأ و
الخبر فى تاريخ العرب و البربر و من عاصرهم من ذوى الشأن الأكبر، تحقيق خليل
شحادة، بيروت، دار الفكر، ط الثانية، ۱۹۸۸/۱۴۰۸.

طبرى، أبو جعفر محمد بن جرير الطبرى (م ۳۱۰)، تاريخ الأمم و الملوك،

تحقيق محمد أبو الفضل ابراهيم، بيروت، دار التراث، ط الثانية، ١٣٨٧/١٩٦٧.

يعقوبى، احمد بن أبى يعقوب بن جعفر بن وهب واضح الكاتب العباسى المعروف باليعقوبى (م بعد ٢٩٢)، تاريخ اليعقوبى بيروت، دار صادر، بى تا.

مسكويه، ابو على مسكويه الرازى (م ٤٢١)، تجارب الأمم، تحقيق ابوالقاسم امامى، تهران، سروش، ط الثانية، ١٣٧٩ش.

ابن سعد، الطبقات الكبرى، محمد بن سعد بن منيع الهاشمى البصرى (م ٢٣٠)، تحقيق محمد عبد القادر عطا، بيروت، دار الكتب العلمية، ط الأولى، ١٩٩٠/١٤١٠

ابن اعثم، أبو محمد أحمد بن اعثم الكوفى (م ٣١٤)، كتاب الفتوح، تحقيق على شيرى، بيروت، دارالأضواء، ط الأولى، ١٩٩١/١٤١١.

ابن اثير، عز الدين أبو الحسن على بن ابى الكرم المعروف بابن الأثير (م ٦٣٠)، الكامل فى التاريخ بيروت، دار صادر - دار بيروت، ١٩٦٥/١٣٨٥.

مسعودى، أبو الحسن على بن الحسين بن على المسعودى (م ٣٤٦)، مروج الذهب و معادن الجواهر، تحقيق اسعد داغر، قم، دار الهجرة، ج دوم، ١٤٠٩.

ابن جوزى، أبو الفرج عبدالرحمن بن على بن محمد ابن الجوزى (م ٥٩٧)، المنتظم فى تاريخ الأمم و الملوك تحقيق محمد عبد القادر عطا و مصطفى عبد القادر عطا، بيروت، دار الكتب العلمية، ط الأولى، ١٩٩٢/١٤١٢.